[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от 21.11.2023 № 117
д.Мельница
О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Турбинного сельского поселения
В соответствии с письмом управления по развитию государственных и муниципальных услуг Администрации Губернатора Новгородской области от 27.10.2023 № Д24-и-9089, пунктом 4.4.1 протокола совещания от 24.03.2023 № 14-Д24 Администрации Губернатора Новгородской области, Совет депутатов Турбинного сельского поселения
РЕШИЛ:

          1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Турбинного сельского поселения, утверждённый решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 27.12.2021 № 58 следующие изменения:

          1.1. Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, изложить в следующей редакции:

«Индикатор риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
           Увеличение более чем на 100% пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий на автомобильной дороге, являющейся объектом контроля, произошедших по причине сопутствующих дорожных условий, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информации ГИБДД».

         2. Настоящее решение опубликовать в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения     Л.А.Куроедова